31/07/2018 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2590

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 605

Paulo Lopes

Prefeitura

DECRETO 42/2018
Publicação Nº 1698682

DECRETO N° 42/2018.
Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Fiscal vigente e dá outras providências.

NADIR CARLOS RODRIGUES, Prefeito Municipal de Paulo Lopes, usando das atribuições a ele concedidas pela Lei 1.742 de 20 de dezembro
de 2017, aprova o seguinte Decreto,

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento fiscal vigente, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), de acordo com
as especificações seguintes:

0202 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 8.000,00
04.122.0002.2.005 – Manutenção da Secretaria de Administração R$ 8.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00.00.03.0054.000000 – Aplicações Diretas R$ 2.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00.00.03.0055.000000 – Aplicações Diretas R$ 3.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00.00.03.0055.000000 – Aplicações Diretas R$ 3.000,00

Art. 2º - O disposto no artigo 1º deste Decreto será atendido pelo superávit financeiro apurado no balanço do exercício anterior, no valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais) da fonte 03.0054.000000 – Convênio de Trânsito – Militar – Exercícios Anteriores e R$ 6.000,00 (seis mil reais)
da fonte 03.0055.000000 – Convênio de Trânsito – Civil – Exercícios Anteriores.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

NADIR CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

Publicado a presente Decreto no Diário Oficial dos Municípios, em 31 de julho de 2018.

LUCÉLIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA
Secretária de Administração

EXTRATO ATA 15/2018
Publicação Nº 1699674

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

EXTRATO ATA 15/2018

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ata Nº .......... : 15/2018
Contratante..: PRFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
Contratada...: SOROCAR – AUTO-ELÉTRICA MECÂNICA E BORRACHARIA LTDA
Valor ............ : PERCENTUAL DE DESCONTO PARA VENDA DE PEÇAS – 25% (vinte e cinco por cento)
PERCENTUAL DE DESCONTO PROPOSTO PARA HORA TRABALHADA – 30% (trinta por cento)
Vigência ....... : Início: 31/07/2018 Término: 31/07/2019
Licitação ...... : Processo Licitatório nº 29/2018 – PR nº 12/2018
Objeto .......... : Registro de Preços para prestação de serviços técnicos especializados em manutenção preventiva e corretiva, através de serviços mecâ-
nicos, elétricos nos veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, com o fornecimento de peças e acessórios originais de fábrica,
conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I. Para aquisição de peças será utilizado como base de desconto o preço público praticado
pelas autorizadas acrescido do percentual do desconto ofertado.
Paulo Lopes, 31 de julho de 2018